ПРОТОКОЛ

заседания регионального Учебно-методического объединения преподавателей-организаторов ОБЖ  Мурманской области

от 15 декабря  2016 г.                                                               №  2
г. Мурманск

Председатель – А.В.Белкина, преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ ООШ
№ 10 г.Мончегорск

Секретарь –  И.А.Анасова    – преподаватель-организатор ОБЖ МБОУ ООШ
№ 1 ЗАТО Александровск

Присутствовали – члены регионального УМО в количестве 12 человек (список прилагается)
__________________________________________________________________

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности.
2. Организация рабочей группы по созданию банка олимпиадных  заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ.

СЛУШАЛИ:

1.    Лобанову Н.Н., заместителя председателя УМО преподавателей-организаторов  ОБЖ Мурманской области с анализом итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности.
2.    Шишова М.Н., Брокарева И.А. Вынесли на обсуждение вопрос по разработке олимпиадных заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ. Предложили внести на рассмотрение вопрос об организации творческой группы по созданию банка олимпиадных  заданий муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Заслушав анализ итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности и, приняв к сведению замечания и предложения по организации, проведению и результатам олимпиады, члены УМО пришли к выводу о создании рабочей группы по формированию банка олимпиадных заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по ОБЖ для подготовки учащихся к олимпиаде (Список группы прилагается).
Председатель:

    А.В.Белкина
Секретарь:                                                                                И.А.Анасова